
 آسیب پذیری بافت های فرسوده 
در زلزله شدید

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی مطرح کرد:

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی 
شهرها و مراکز جمعیتی ساوه، رازقان، 
مامونیه، نوبران، زاویه، پرندک، آشتیان، 
تفرش، دلیجان، نراق، جفتان، عضدیه 
شازند، راوه را جزو مناطق با خطر نسبی 
زلزله بالا و سایر مناطق را با خطرنسبی 
زلزله متوسط اعلام کرد. احمد مرزبان 
مدیرکل راه و شهرسازی گفت: بر اساس 
مطالعات مدیریت بحران این اداره کل، 
ایران بر روی کمربند آلپ – هیمالیا قرار 
دارد و جزو مناطق لرزه خیز جهان است. 
ایران از چهار طرف )صفحه عربستان، 
صفحه عمان، صفحه هیمالیا و صفحه 
خزر( تحت فشار است و در مقابل این 
فشارها مقاومت می کند. درست زمانی که 
فشارها بیش از حد توان باشد شکستگی 
صفحات رخ داده و حرکت گسل ها زلزله 
را ایجاد می کند ودر حال حاضر بیشترین 
فشار از سمت صفحه عربستان به ایران 
وارد می شود. وی افزود: ایران سالانه به 
صورت متوسط سه سانتیمتر فشرده 
می شود و به طور میانگین هر ده سال 
یک زلزله فاجعه بار با بزرگی هفت ریشتر  

یا بیشتر و هر سال یک زلزله با بزرگای 6 
تا 7 ریشتر رخ می دهد. زلزله های ایران 
از نوع کم عمق )میانگین 10 کیلومتر 
از سطح زمین( هستند و علت اصلی 
افزایش خرابی ها و تلفات انسانی، علاوه بر 
ژرفای کم بیشتر زمین لرزه ها که موجب 
نزدیکی کانون زمین لرزه ها به مناطق 
شهری می شود، به دلیل کیفیت پایین 
ساخت وسازها، عدم رعایت مقررات 
ملی ساختمان و همچنین پایین بودن 
سطح آموزش است. مرزبان بیان کرد: 47 
گسل شناخته شده در استان مرکزی 
وجود دارد که از جمله مهم ترین گسل ها 
می توان به تبرته، تلخاب، چغار، تفرش، 
عزالدین، ایندس، خشک رود، کوشک 
نصرت، البرز، بید هند، کهک، موجان، 
راهجرد، نیزار، شمال محلات، جنوب 
محلات، شمال خمین، جنوب خمین، 
گلپایگان، فرنق، امان آباد، انجیرک، ساوه 
و غیره اشاره کرد. گسل تبرته )توزلوگل( 
از شمال غربی روستای تبرته که در 
فاصله 15 کیلومتری غرب فرمهین واقع 
شده است، تا فراسوی جنوب شرقی 
روستای انجدان در جنوب شرقی اراک 
گسترش دارد. طول این گسل بالغ بر 
130 کیلومتر است. گسل تلخاب با طول 

حدود 110 کیلومتر از فاصله حدود 
4 کیلومتری شرق کمیجان تا نزدیکی 
خورهه در )شمال غربی دلیجان( ادامه 
می یابد و از فاصله حدود 40 کیلومتری 
شمال شرقی شهر اراک می گذرد. گسل 
کوشک نصرت )چشمه پلنگ( به درازای 
بالغ بر 160 کیلومتر در پهنه شمالی 
ساوه قرار دارد. گسل ایندس با درازای 
بیش از 70 کیلومتر یکی از گسل های 
بنیادی گستره ساوه است و تا سلفچگان 
گسترش دارد واز فاصله حدود صد 
متری شمال شرقی سد ساوه می گذرد. 
گسل خشک رود به درازای بالغ بر 120 
کیلومتر در شمال و شمال شرقی گسل 

ایندس گسترش دارد.
این مقام مسئول اظهار داشت: براساس 
آخرین ویرایش استاندارد 2۸00 
)آیین نامه زلزله ایران(، استان مرکزی 
در محدوده شهرهای با خطر زلزله نسبی 
متوسط و بالا قراردارد و شهرها و مراکز 
جمعیتی ساوه، رازقان، مامونیه، نوبران، 
زاویه، پرندک، آشتیان، تفرش، دلیجان، 
نراق، جفتان، عضدیه شازند، راوه جزو 
مناطق با خطر نسبی زلزله بالا هستند و 
سایر مناطق با خطرنسبی زلزله متوسط 

هستند.

وی گفت: در این زمینه مطالعاتی 
انجام شده که عبارتند از: ا- تهیه نقشه 
پهنه بندی زلزله استان )طرح لرزه 
زمین ساخت(2- مطالعه گسل های 
تلخاب و تبرته 3- مطالعه موردی 
روستاهای واقع در حریم گسل و طرح 
جابجایی بعضی از آنها 4- مطالعات 
خاص لرزه خیزی برای سایت های 
ویژه استان نظیر سدها، پالایشگاه، 
نیروگاه و تاسیسات و مستحدثات 
مهم، حساس و حیاتی 5- انجام طرح 
جامع خطرپذیری استان )شامل زمین 
لغزش، لرزه زمین ساخت و لرزه خیزی 
و...( 6- تهیه طرح ریز پهنه بندی زلزله 
برای شهرستان اراک و داود آباد. مرزبان 
اذعان داشت: از مجموع حدود 105 
هزار واحد مسکونی روستایی استان 
حدود 50 هزار واحد مسکونی توسط 
بنیاد مسکن مقاوم سازی شده وبقیه 

حدود 55 هزار واحد نیازمند مقاوم سازی 
است. در مناطق شهری عمدتاً بافت های 
فرسوده، حاشیه ای و سکونت گاه های 
غیررسمی و... نیازمند مقاوم سازی است. 
در کل استان یکهزار و 900 هکتار بافت 
فرسوده و ناهمگون شهری و 712 هکتار 
سکونتگاه غیررسمی وجود دارد که عمده 
سکونتگاه های غیررسمی در اراک و ساوه 
و بافت های فرسوده در اراک، دلیجان، 
محلات، آشتیان، غرق آباد، مامونیه و 

پرندک وجود دارد.
وی طرح های تعیین حریم گسل ها، 
تهیه و تدوین سناریو زلزله شهرهای 
اراک و ساوه و بررسی وضعیت اماکن یا 
نقاط لازم اسکان اضطراری برای آن ها، 
مدیریت بحران و کاهش ریسک سامانه 
حمل و نقل استان را از جمله طرح های 
 مصوب در این زمینه در استان مرکزی

 برشمرد.

مدیر منطقه آذربایجان شرقی خبرداد:

اجرای طرح ملی دوگانه سوز 
کردن رایگان خودروها

تبریز/روحالهعبدالعلیزاده: مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
از اجرای طرح ملی دوگانه سوز کردن رایگان 
خودروهای عمومی باری و مسافری خبر داد. علی 
روح اللهی با بیان اجرای این طرح گفت: در راستای 
توسعه بهره مندی از گاز طبیعی به عنوان سوخت 
پاک و نقش آن در رشد اقتصادی، صرفه جویی در 
مصرف بنزین و کاهش آلودگی هوا و حمایت از تولید 
کارخانه ای، تبدیل 1464000 دستگاه خودروی 
باری و مسافری به دوگانه سوز انجام خواهد گرفت. 
وی در ادامه افزود: شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران به منظور اجرایی کردن این طرح اقدام 
به انعقاد قرارداد با پیمانکار مجری طرح کرده است.

با حضور مسئولان؛

دومین جلسه کمیسیون ترافیک 
شهرداری باقرشهر برگزار شد

ری/الهامتکیه:دومین جلسه کمیسیون ترافیک 
شهرداری به ریاست مجتبی پرک نماینده شورای 
اسلامی شهر، نماینده شورای هماهنگی حمل و 
نقل و ترافیک فرمانداری ویژه شهرستان ری و 
مسئولان واحدهای حمل و نقل و ترافیک، خدمات 
شهر،  کنترل و نظارت،  نماینده پلیس راهور تهران 
بزرگ و... برگزار شد. در این جلسه محسن مرادی 
دبیر کمیسیون ترافیک؛ مهم ترین مصوبات این 
جلسه را لزوم ساماندهی هوشمند پارک خودروها 
در معابر، تصویب کلیات اجرای طرح ساماندهی و 
نحوه اجرای پارک حاشیه ای معابر و ارسال لایحه 
جامع طرح برای تصویب نهایی به شورای شهر و 
تاکید بر حضور مستمر پلیس راهور در سطح معابر 
اصلی شهر و اعمال مقررات خودروهایی که مبادرت 
به پارک دوبله می کنند با استفاده از دو خودروی 
گشت دوربین دار و برخورد با خودروهای متخلف و 
همچنین ساماندهی سد معبر توسط نمایشگاه داران 
خودرو با همکاری اتحادیه نمایشگاه داران و پلیس 

راهور اعلام و بر پیگیری آن ها تاکید کرد.
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در شرکت گاز اردبیل انجام شد؛ 

برگزاری جلسه کمیته ارتقای 
سلامت کارکنان

اردبیل/مینامرادزاده:جلسه کمیته ارتقای 
سلامت کارکنان با ارائه برنامه های مقابله با 
شیوع بیماری کرونا و خود مراقبتی با حضور 
حسینعلی زاده رئیس بهداشت و درمان شمالغرب 
وزارت نفت و هیئت همراه و مدیرعامل شرکت گاز 
استان اردبیل با هدف ارتقای سلامت کارکنان و 
تدوین برنامه عملیاتی سازمانی ادارات و تبیین 
استراتژی لازم جهت سلامت کارکنان در سالن 
کنفرانس ساختمان ستاد مرکزی این شرکت 
برگزار شد. سرداراسماعیلی اقدامات انجام یافته 
در مقابله با شیوع بیماری کرونا را به شرح ذیل 
تشریح کرد: لغو تمامی برنامه های غیرضروری 
اعم از فرهنگی و ورزشی، لغو نشست ها و جلسات 
اداری غیرضروری، نظافت و ضدعفونی کردن 
مستمر فضاهای اداری به همراه لوازم و تجهیزات 
موجود در محل کار کارکنان، نصب وسایل 
ضدعفونی دست ها در ورودی ساختمان هاو... در 
این جلسه حسینعلی زاده ضمن تقدیر و تشکر 
از اقدامات ارزنده شرکت گاز استان اردبیل در 
پیشگیری از بیماری کرونا در سطح شرکت تأکید 
کرد: باید تا عادی شدن وضعیت، حتی الامکان از 
ترددهای غیرضروری، حضور در اماکن عمومی و 
انجام سفرهای غیرضروری خودداری و به نکات 
بهداشتی صادره از مراجع رسمی توجه ویژه شود.

خبراردبیل

تبریز/مریمعبدالعلیزاده:مدیر منطقه آذربایجان شرقی با 
بیان اهمیت نظارت و کنترل کمی و کیفی در راستای ارائه خدمات 
مطلوب سوخت رسانی و صیانت از حقوق شهروندی و سرمایه های 
ملی گفت: کارشناسان خدمات مهندسی منطقه آذربایجان شرقی 
در سال 9۸ بیش از 24 هزار مورد نازل های پمپ های جایگاه های 
عرضه سوخت استان را بررسی و مورد آزمایش کمی قرار دادند. 
علی روح اللهی در ادامه افزود: 341 باب جایگاه عرضه مواد نفتی 

و سی ان جی علاوه بر کنترل های سیستمی سامانه هوشمند 
سوخت، دوربین های مداربسته، کنترل کیفی، فنی و عملیاتی 
و رعایت الزامات زیست محیطی، بهداشتی و ایمنی به صورت 
مشترک و ادواری توسط کارشناسان منطقه با انجام آزمایش های 
کمی کنترل لازم صورت می گیرد. مدیر منطقه آذربایجان شرقی 
با تأکید بر اهتمام مدیریت و کارکنان منطقه جهت ارائه خدمات 
مطلوب توأم با پاسخگویی مناسب اظهار کرد: بیش از 5000 نازل 

جایگاه های عرضه مواد نفتی در اکیپ مشترک با اداره استاندارد 
استان مورد ارزیابی قرار گرفته و 121 مورد شکایت مردمی نیز 
بررسی و نتیجه آن منعکس شده است. تعداد نازل های کالیبره 
شده در بازه زمانی مذکور ۸54 مورد بوده است. روح اللهی در پایان 
گفت: واحدهای انبارهای نفت منطقه، نظارت و کنترل، مهندسی 
فرآورده ها، خدمات مهندسی، سامانه هوشمندسوخت، اچ اس ای، 
روسای نواحی 12 گانه، کارشناسان سی ان جی، حراست و روابط 
عمومی منطقه به همراه سایر واحدهای ستادی در امر نظارت بر 
سوخت رسانی از مبدا تا مقصد تعامل و همکاری داشته و آماده 

پاسخگویی هستند.

اراک/رضوانداودیجم
News.arak93@gmail.com

در راستای ارائه خدمات مطلوب سوخت رسانی صورت گرفت؛

تحقق بیش از ۲۴ هزار مورد کنترل کمی در جایگاه های عرضه سوخت




